
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.90 del Reg. Data 11-11-019 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO ASSISTENZA TECNICA PER GESTIONE 

CASELLA PEC PER SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE 

CIRCONDARIALE. 
                 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   undici del mese di novembre, nel proprio ufficio nella 

sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 
PREMESSO:  
 
CHE il Comune di San Ginesio è sede della Sottocommissione Elettorale Circondariale 
di cui fanno parte i seguenti Comuni: Cessapalombo, Gualdo, Loro Piceno, Monte San 
Martino, Penna San Giovanni, Ripe San Ginesio, San Ginesio, Sant’Angelo in Pontano 
e Sarnano; 

 
CHE per il migliore funzionamento della  Sottocommissione, necessita dotare la stessa 
degli strumenti di supporto informatici necessari al fine di ottimizzare i servizi  a cui la 
stessa è preposta; 
 
CHE allo scopo è stato richiesto specifico preventivo alla Società T.A.S.K. s.r.l. con 
sede in Macerata – Via G.B. Velluti, 41, la quale ha presentato un’offerta  per un 
pacchetto ore di assistenza, aggiornamento e formazione da utilizzare secondo le 
necessità della Sottocommissione, di n. 5 ore in loco e/o da remoto (max un intervento 
in loco) al costo di €. 300,00 oltre IVA, e così per complessivi €. 366,00; 
 
CHE la Task Srl stessa gestisce per conto della Sottocommissione la manutenzione 
della casella P.E.C. e precisamente: scec@pec.comune.sanginesio.mc.it  per un importo 
annuo di €. 20,00 oltre IVA e così per complessivi €. 24,40; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover prendere l'impegno di spesa per l’anno 2019 come 
appresso: 
 

 €. 300,00 oltre IVA per i servizi di cui al preventivo sopra meglio descritto; 
 €.   20,00 oltre IVA per casella PEC Sottocommissione; 

 
DATO atto che gli importi di cui trattasi sono minimi e congrui e che, pertanto, si può 
procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, dei 
servizi sopra indicati alla Società T.A.S.K. s.r.l. con sede in Macerata – Via G.B. 

mailto:scec@pec.comune.sanginesio.mc.it


 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 90 del 11-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

Velluti, 41, di cui questo Comune è socio, per l’importo complessivo di  320,00 oltre 
IVA al 22%; 

 
ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1. Di dichiarare la narrativa che precede parte integrante del presente atto; 

2- Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e 
s.m.i, alla Società T.A.S.K. s.r.l. con sede in Macerata – Via G.B. Velluti, 41, di cui 
questo Comune è socio, i servizi di cui alle premesse; 

3- Di impegnare allo scopo al somma complessiva di €. 390,40 con imputazione al 
Cap.96/3 R del bilancio 2019 prelevando tale importo dall’impegno n. 477/98 che 
presenta la relativa economia; 

4- Di ripartire la spesa di cui sopra tra i nove Comuni della Sottocommissione con i 
parametri in base al corpo elettorale; 

 
5- Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 D. Lgs. n. 267/2000, 
dando atto che alla liquidazione della spesa di cui trattasi si provvederà dietro 
presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per quantità e qualità, 
della fornitura effettuata. 
 

. 
  
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 90 del 11-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI18-01-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 16-02-2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 16-02-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


